Populi, inquit, ferunt & foliis guttam, ex qua apes propolin faciunt. Vide quam parum eorum quæ scriptis memor sit. Lib. II. cap. 7. pissoceron gigni, ait. Pissoceros, ait, super eam venit, picantium modo ceu diluitor: ceræ initium plerumque è mtiore gummi. Propolis crassioris jam materie. Ceterum prima germina, de quibus modo mentio, κήκισ Græci vocarunt, quod grani magnitudine ef-

sent, aut paulò majora; tum quod forma granum nonnihil referant. σπέρμα, id est, semen ab Ægineta vocatur. Hesyeh. κήκισ vocari scribit. κήκισ κήκισ, ἡ γὰρ ἐκ αὐτοῦ βλάστησις. idem κήκισμα τὸς βότρυας. Intelligit primam germinationem, quæ grano major, uve non dissimilis est. Officinæ oculos populi, gemmam populi vocare solent.

Populus Nigra.

ὄρθρον &c. *Veramque populum rectam, inquit, sed celsiorem lævioremque nigram.* Excelsiorem nigram esse, experientia docet; lævior esse non videtur, sed nigrior. Populus alba perquam facilis auctu arbor, cito in altitudinem assurgit; superius ramosa: caudice crasso, cortice albicante, ac lævi: lignum candidum, quodque non difficile finditur. Nigra populus procerior rectiorque habetur, frequenter ramosior, non raro crassioris caudicis, cortex ejus levis similiter est. Sed nigricantioris quam albæ coloris. Ligni materies durior, flavior, ac minùs albida, nervosior, ac difficilius finditur. Vtriusque lignum cum aruerit levissimum. Populus alba cum anno est, ædificiis commodissima existit, eaque mirificè ornatur: habet enim crispum lignum, fluviorumque fluxus ac cursus mentitur. Ditiore ex populi albæ materia mensas, spondasque suas parari volunt. Ex ligno nigræ populi, quoniam arefactum fit levissimum, calopodia conficiuntur, in eoque imagines sculpuntur.

ὄρθρον &c. *Neutra, inquit, florem habere videtur.* Alba populus julum profert oblongum, papposum, initio purpurascentem. Nigra etiam julum producit, albæ non dissimilem, cui fructus, qualem dixi, succedit. Cum negat florem habere, sequitur eorum opinionem qui julum florem negant. Vide cap. 7. hujus libri.

τὸ δὲ γήμιον ἢ φύλλον. *Foliorum figura similis.* Profectò alia folia albæ, alia nigræ, si diligenter attendamus. Albæ folia sunt lata, profundius incisa, ac angulosa, vitiginèis ferè similia: sed multò minora, superiore parte lævia, glabra, ac virentia; averfa verò parte albida, ac lanuginosa. De albæ foliis quæ tradit Plinius supra lib. I. cap. 16. examinabimus, *Alba, inquit, folio bicolor, superne candidans, (id falsum est; decepti Plinium locus Theophrasti citatus.) inferiore parte viridis: huic nigræque, ut crotoni. (id est ricino. talia albæ, neutiquam nigræ, ac de alba tantum tradit Theophrast.) folia in juvena circinata & rotunditatis sunt, vetustiora in angulos exeunt; è contrario hederæ angulosa rotundantur, (vide cap. 16. lib. I.) populorum foliis grandissima lanugo (omni lanugine nigra caret, albæ averfa parte, lanuginem habent) evolat candida, tradita folio numerosiore candida, ut julus.* Hactenus Plinius. Facile videt lector, Plinium in re botanica valde rudem fuisse. Nigra populus folium habet neutiquam

Populus Alba.

angulosum, sed instar priorum hederæ foliorum latum, & acuminatum, per ambitum nonnihil crenatum, colore virens, læve & resplendens, longo tenuique pediculo appensum, quamobrem, ventis concussum, strepitum exhibet. Vides dissimilia utriusque folia esse. Quomodo ergo similia dixit Theophrastus? Ex ipso Theoph. respondemus lib. I. cap. 16. Omnium arborum folia sibi ipsa similia tradit, populi autem & hederæ dissimilia: recentia enim populi albæ, (malè vir magnus hoc de utraque populo accepit; λωδης ait Theoph.) & ricini folia rotunda scribit, vetera verò fieri angulosa tradit. Similia ergo cum utriusque folia ait, comparat folia recentia populi albæ foliis nigræ.

Ἡ κήκισ. Nomen accepit quod folium ejus in cacumen instar radii textoris, vel cunei exeat. Κήκισ enim, ut Pollux docet, radium vel pectinem significat. Sed hoc etymon an satis conveniens sit, dubito, quod facile ex descriptione foliorum, quam mox dabo, percipiet Lector. Κήκισ Hesyeh. acumen populi nigræ, picææque exponit. κήκισ ἢ τὸ πένθος κρησφὴ ἢ αἰγίλη καὶ εἰδὸς ὄρθρον. Κήκισ (si modo quam populi Libycæ nomine ostendunt recentiores sit κήκισ) dicitur, quasi κήκισ, (quomodo legendum quidam existimant) quod folia ejus etiam celo tranquillo crepent, sonitumque edant. Κήκισ Galenus in glossis exponit; ἀνοματυπησὶν τὸν μιστὸν ἤκειν ἐν τῷ δούρειῳ ἐπὶ νύκτι μίλτον; Fictitia vox & molestus odiosusque; sonus. Utitur ea Hippocr. major lib. de 2. morbis. Doctiss. Fœsius, & Galenus existimant κήκισ pro κήκισ legisse (nam in toto libro καὶ τὸ ἐν τῷ παλαιῷ vocem (κήκισ scriptam non reperies.) ut subnotare videatur locum, qui legitur (pag. 144. 42.) καὶ ὁ φάρμακον δοσὶ κήκισ. Idem apud Galenum in exegesi legit, κήκισ & ἀνοματυπησὶν τὸ μιστὸν ἤκειν. Ut κήκισ vox sit fictitia, quæ molestum aut odiosum quiddam infonare indicet. Est enim κήκισ κήκισ pulsare, & proprie τὸν κήκισ κήκισ significat, quod est, citharam pulsare. Hesyeh. κήκισ exponit κήκισ. Sic Aristot. in civibus, κήκισ αὐλὸν dixit, ἀντὶ τοῦ λαλοῦσαι, ut exponit Scholiastes. Κήκισ Gaza populum vertit Alpinam, Tertium populi genus Plinius Libycam vocat. Queritur, an Libycæ populi cercis sit Theophrasti. Negare videtur vir magnus. Ruellius, inquit, hoc amplius erravit, qui Alpinam cum Libycæ conjunxit; quippe si Alpina, Libycæ non erit. Nam & cæli segmenta alia, & natura loci diversissima: neque

convenit Pliniana cum hac Theophrasti. Plinius folio minimam ait ac nigerrimam; Theoph. φύλλον χροίματι χιόνος ὁμοίον, τὸ ὑπὸν καὶ τὸ περὶ αὐτοῦ. Hic nihil nigroris intelligas,